ПРИКАЗ

02.03.2021                                                                                   № 106

Об утверждении мероприятий  по переходу МБОУ «Могилёвская СОШ им.Н.У.Азизова»

на Федеральный государственный образовательный стандарт

 среднего общего образования в 11 классе 2021/2022 учебному году

В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего

образования (далее - ФГОС СОО) , утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.05.2012 № 413,  письмом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 19.04.2011 №03-255 «О введении федерального государственного

образовательного стандарта общего образования», согласно плану действий по модернизации

общего образования на 2011-2015 годы, утвержденному распоряжением Правительства

Российской Федерации от 07.09.2010 № 1507-р,    годового плана работы школы на 2019-2020

учебный год, с целью соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению Федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в МБОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» в 11 классе в 2021-

2022 учебном году.

2. Утвердить план-график (дорожную карту) мероприятий по обеспечению перехода

общеобразовательного учреждения  на Федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования (Приложение).

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке ОО к переходу на ФГОС среднего общего

образования в составе:

- Мандараева Л.Ш., заместитель директора по УВР, руководитель рабочей группы;

- Магомедова З.Л., заместитель директора по УВР;

- Эльмурзаева М.С., заместитель директора по ВР, учитель биологии;

- Арзамулова Р.И., учитель математики;

- Гладнева Л.И., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО предметной области

"Филология";

- Абдулаева А.М., учитель русского языка и литературы;

- Эльмурзаева М.С., учитель английского языка ;

- Магомедова А.М. - учитель истории и обществознания;

- Амиров А.Р. -  учитель географии ;

- Рунова Г.В. -  учитель физической культуры;

3. Рабочей группе:

3.1. Провести анализ условий реализации ФГОС СОО в соответствии с требованиями стандартов

                                                                                                                                               до 14.05.2021 г.

3.2. Разработать и реализовать систему мониторинга образовательных потребностей,

обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебного плана в

части, формируемой участниками образовательных отношений, и внеурочной деятельности

                                            до 25.04.2021г.

3.3. Разработать проект основной общеобразовательной программы среднего общего образования

к рассмотрению на педагогическом совете в срок

                                                                                     до 30 мая 2021г.

3.4. Размещать  на сайте ОО информационные материалы о реализации ФГОС СОО  в

образовательной организации.

3.5. Обеспечить укомплектованность библиотечного фонда ОО печатными и электронными

образовательными ресурсами в соответствии с требованиям ФГОС СОО.

3.6. Провести собеседование с обучающимися 10 класса по выбору профиля обучения.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР

Мандараеву Л.Ш .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ №   от 17.03.2021г.

Об утверждении Плана методического сопровождения

 введения ФГОС СОО в 11 классе в 2021/2022 учебному году

     Во исполнение приказа по школе от 02.03.2021г. «Об утверждении мероприятий  по переходу

МБОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» на Федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования в 2021/2022 учебному году», с целью обеспечения необхо-

димых условий введения ФГОС СОО в 11 классе с сентября 2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План методического сопровождения введения ФГОС СОО в 11 классе в 2021/2022

учебном году (Приложение).

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР

Мандараеву Л.Ш .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы______________ Р.М.Маталова